monachis  meis  per  annos  xxx  in  ipsum  locum  ;  et  non  vobis 

abscondam    verecundiam   meam,    quoniam    quando     inchoavi 

habitare  in  eodem  loco,    tarn   pauper  erat   locus,    in   duobus 

annis  non  habui  nisi  unam  stamineam  per  annum,  et  tempore 

estatis  in   meridie,  quando  dormire   pergebam,    ipsam  stami- 
neam  ad   lavandum    dabam :    et   quando   surgebam,    predicta 

lota   staminea   induebar.     Et   nunquam    habui    equum,    sicut 
ceteri  abbatcs  habcnt,  et  etiam  viles  monachi.     Sed  si  necesse 
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erat  in  silva  ambulare,  aut  in  aliquo  loco,  pedibus  meis  am- 
bulabam ;  et  non  duplicia  vestimenta  desideravi,  sed  quando 
novum  induebar,  neque  per  Pascha  neque  per  Natalem, 

alium  mutavi  usque  dum  scinderetur,  quia  consideravi  pau- 
pertatem  loci,   ut  cum  debito  non  maneret.      Et  multa  alia 
feci,  que  commemorare  longum  est   argenteum  et 
alium  ereum,  quando  elongavi  ecclesiam  Sancti  Michaelis 
expendi  in  ipsa  ecclesia  solidos  mille  sine  pane,  et  sine  vino, 
et  sine  came,  et  sine  pisces.  Omnia  ista  expensaria  in  breve 

habentur  scripta."  p.  123. 

No.  V. 

"  Sed  quis  pejerat  hoc  ?     Non  Muratorius  hercle 
Maffejusve,  et  Averanius,  non  qui  Calepinum 

Restituit  nuper." — L.  Sectanus. 

"  Scientia  fere  omnis  exolevit :  et  ubique  locorum  non  mediocris  igno- 
rantia  successit.  Quod  cum  aio,  non  est  mihi  animus  significant, 

Italiam  in  Lapponiam  turn  fuisse  conversam,  literasque  adeo  sublatas, 

ut  neque  legere  neque  scribere  quisquam  nosset.  Aut  delirantis,  aut 

infantissimi  plane  hominis  haec  opinio  foret." — Muratorius. 

Proceeding  with  his  proofs  and  illustrations  of  the 

extreme  darkness  of  the  middle  ages,  Robertson  tells 

us — 

"  The  price  of  books  became  so  high,  that  persons  of  a 
moderate  fortune  could  not  afford  to  purchase  them.  The 

Countess  of  Anjou  paid  for  a  copy  of  the  Homilies  of  Hai- 
mon,  Bishop  of  Halberstadt,  two  hundred  sheep,  five  quar- 

ters of  wheat,  and  the  same  quantity  of  rye  and  millet. 
Histoire  Literaire  de  France,  par  des  Religieux  Benedictins, 

torn.  vii.  p.  3." 

Of  course  we  are  to  understand  that  this  was  some- 

where about  the  market  price  of  a  volume  of  homilies  ; 

and  a  price  arising  out  of  the  scarcity  of  the  article,